UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs CXXVII. Nisi Dominus ædificauerit domum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](#)

Fecit enim Dominus nobiscum magna profecto,
Læticiae hæc nobis caussa perennis erit.

Oratio.

Affere ab exilio, captorum uincula relaxa,
O qui solus habet, qua medearis, opem.

Sic nos afficies, mediae ceu terra diei
Solibus uista, nouis lætificatur aquis.

Quisua condiderint in terram semina flentes,
Farra, suis læti rebus, adulta metent.

Iabant ut sererent quæ semina pulchra ferebant,
At lacrimis flentes immaduere genæ.

Nunc demessa suis portantes farra maniplis,
Læticia redeunt se comitante noua.

PSALMVS CXXVII.
Nisi Dominus ædificauerit domum.

ARGUMENTVM.

Continet Psalmus utilem doctriniam, qd
in Repub. & Oeconomia humani conatus
sint inutiles, nisi diuina benedictione forru-
nentur, secundum sententiam Salomonis:
Benedictio Domini diuines facit.

Non opus humanæ est rationis, ut omnia constent,
Publica res, urbes, munera, regna, domus.
Fundat, et ista suis uicibus Deus omnia seruat,
Legibus, ordinibus, moribus, officijs.
Canticum graduum Salomonis.

Ni Deus ædificet, frustra domus illa paratur,
Quam uolet humanus constituisse labor.

Propositio q
amplificat anti
thesi. Benedictio
ne Dñi sunt o
mnia, non labo
re aut conatu
nostro.

Ni Deus in uigilet frustra custode tueruntur,
Qui seruant uigiles mœnia celsa uiri.
Ante reuersurum nil prodest surgere lucem,
Integras nō cœs nil uigilare iuuat.
Anxius es, metuisq; famem, nimulumq; laboras,
Falleris, est soli cura tradenda Deo.
Cuiuolet ille dabit, ueluti per somnia, quicquid
Humanæ ratio carnis habebit opus.
Illiū est manus numerosæ gratia prolis,
Nonne uides, fructus, hoc decus ille dedit.
Vifseriunt rapidæ, quod iussit ipse, sagittæ,
Qui ualida surgit fortis in arma manu:
Sic hominum fertur, quo iussit ipse, iuuentus,
Qui regit arbitrio cuncta creata suo.
Talibus ô felix cui plena pharetra sagittis,
Hic facile infidi conteret hostis opes.

PSALMVS CXXVIII.

Beati omnes qui timent Dominum.

ARGUMENTVM.

Sicut prior Psalmus docuit Dei benedictione omnia simpliciter fortunari, non nostro labore aut cura, ita hic Psalmus docet, ubi scilla benedictio, nempe apud pios qui timent Dominum.

Coniugium statuente Deo sanctumq; piumq;
Est opus, & nullo res prohibenda modo.
Hoc quicunq; negat Domini blasphemat honorem,
O Monachi uentre, olita membra tribus.

T 2

Canticum